coni cardinalis. III. NON. Aprilis*). Indictione VI*. Anno dominice

incarnationis M°XCIX*. PontiGcatus autem domini Urbani Secundi

pape anno Xl°.

An der gut erhaltenen Urkunde hSngt die Bleibulle mit gelbrothen Seiden-

fiden.

1) Urban II. wurde gewShlt 1088 am 12. Hlrz; aein eiiftea Pontifieats-

jahr war demnach am 12. M5n 1099 schon geschlosaen; er atarb 1099 am

29. Juli.

2) Die Datirung steht tief am unteren Rande der Urkunde; der Tag:

III. NON. auf kenntlich radirter Steile.
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VI.

1105. 24. October. Bom, lm Literal). — Pa pat Pashal II. gewShrt dem Abte

Hartmann and den Klosterbriidern tu GOttweig Gnade und Schutz; bestStiget

des Stiftea Hab und Gut und beatimmt inabeaondera, daaa daa Chriama, daa

h. Ol, die Einweihung der Altiire und Kirchen, die Ertheilung der h. Weihen

fur die zu ordinirenden Mfinche von dem DiSceaan-Biachofe nachzuaucben aei,

wenn er aich in apoatoliacher Gemeinachaft befindet, und dieaea gern und

unentgeltlich leiaten will; widrigenfalla kdnnen aie aieh zu was immer fur

einem katholiaehen Bisehof begeben, um daa Verlangte zu erhalten.

[Original.]

Paschalis Episcopus Seruus Seruorum Dei: Venerabili Filio

Hartmanno Goteuuigensi Abbati eiusqve Successoribus Regulariter

Promouendis lm Perpetuum.

Austri terrain inhabitantibus per prophetam dominus precipit

cum panibus occurrere fugienti. Idcirco te fili lectissime Artmanne et

fratres tuns de seculo ad omnipotentis dei seruitium auersos, et ad eius

faciem festinantes gratanter eicipimus, et per sancti spiritus gratiam

sedis apostolice munimine confouemus. Per presentis igitur priuilegii

paginam apostolica auctoritate statuimus , ut quecunque hodie idem

cenobium possidet etc.*)

Crisma, oleum sanctum, consecrationes altarium siue basiiicarum,

ordinationes monachorum qui ad sacros fuerint ordines promouendi,

ab episcopo in cuius diocesi estis accipietis, siquidem gratiam atque

communionem apostolice sedis habuerit, et si ea gratis ac sine pravi-

tate uoluerit exhibere. Alioquin liceat uobis catholicum quern malue-

ritis adire antistitem, et ab eo consecrationum sacramenta suscipere.

qui apostolice sedis fultus auctoritate, que postulatur (sic) indulgeat.

Nec episcopo autem nec abbati ipsi nec persone alicui facultas sit

cenobii bona in feudum. . . . etc- 1
)

Scriptum per manum Raineri scriniarii Regionarii, et notarii

sacri palatii.

Ego Paschalis Catholice Ecclesie Ep. ss.

[Loc. Crucis, — „Verbo

Domini celi firmati sunt“J
[Monogramma litterale.]

Datum laterani per manum Johannis See. R. ecclesie diaconi

cardinalis.lX. Kalendas Noyembris. Indictione XIII. Incarnationis domi-

nice anno M*CV*. Pontificatus domini Paschalis secundi pape VI0
.*).

17*

Digitized by Google

260

Gewohnliche Bleibulle »n Seidenftden.

1, 2) Von da i*t der Inhalt dor rorhergehenden Bulle wbrtlich wieder-

holt, und nur die Anordnung in BetrelT der h. Ole und Weihen eingeechaltet.

3.) Paschal IL im Jabre 1090, 13. August gewShlt, am folgenden Tage

geweibt; sein VL Pontificatsjahr war demnach schon am 13. August 1105

beendet.

VII.

11M, 6. September. Tills.— KSnig Heinrich V. schenkt aufVerwendung Udalricbs

Bischofs von Passau , dann seiner Schwester Agnes , ihres Gemahls Leopold III.

(IV. dee Heiligen) , Markgrafen too Osterreich und des Herzogs Welf (tod

Baiern) sum Altare der b. Maria in GSttweig die Insel Mutheimerwert,

und bestitiget sugleich alle fruber dahin gemachten Schenkungen des seligen

Bischofs Altmann und der dbrigen GKubigen.

[Original.]

C. In Nomine Sande et Indiridue Trinitatis. Heinricus,

Divina Favente Clementia, Quintus, Romanorum Rex. Notam sit

omnibus Christi nostrisque fidelibus, tarn futuris quam presentibus,

qualiter ego Heinricus rex romanorum ob remedium anime nostre ac

parentum nostrorum, et ob peticionem principum nostrorum, videli-

cet ddalrici patauiensis episcopi, ac sororis nostre Agnetis et mariti

eius Luitpoldi marchionis et duds Welfonis tradidimus ad altare

sancte Marie in chotiuuige, insulam que uulgo dicitur Mutheimer-

uuerth ') rogante hoc etiam Adalberto *) cuius hec erat beneficium,

cum omni utilitate, cultis, incultis, siluis, viis, inuiis, pratis, pascuis,

molendinis
,

piscationibus, aquis, aquarumque decursibus. Per istam

itaque traditionem firmamus et stabilimus quicquid episcopus Altman-

nus eiusdem loci primus fundator ad predictam ecclesiam dedit, seu

quicunque alius Gdelis cuiuscunque conditionis siue ordinis, ex qua-

cunque parte danubii. Hec autem sunt bona predicts ecclesie collata

ab AUmanno episcopo, parrochia Mutaran cum omnibus appendiciis

suis, excepta parte decimationis, que pertinet ad s. Nycolavm. In

eodem loco Azilinum et alium Azilinum. Gemundum cum beneficiis

suis. Ibidem beneficium Ekkirici cum mancipiis et omnibus appen-

diciis suis, excepto dimidio manso. Prunne, de beneficio eiusdem

Ekkirici. cum mancipiis et omnibus appendiciis suis. Huntishem

Ruduuinum cum beneficiis suis. Chellergnarman vineam I. cum vini-

tore et omnibus appendiciis suis. RStkeristorph vineas IQ. et dimidiam

cum vinitoribus et omnibus appendiciis suis. Palta excepto manso I.

Horginbach, excepto manso I, cum mancipiis et omnibus appendiciis
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suis. Talaran cum uineis et vinitoribus et omnibus appendiciis suis.

Vwrta cum mancipiis et omnibus appendiciis suis et siiua que adiacet

monti, cuius terminus est riuus folia sursum vsque in Chrumbilbach,

abhinc usque ad confinium Salzburgensis predii et marchionis. Chruci-

ttetin cum vineis et vinitoribus et omnibus appendiciis suis. Echin-

dorph cum mancipiis et omnibus appendiciis suis . Pvmannestorph cum

mancipiis et omnibus appendiciis suis. Nuzdorph vincas III. Anzan-

dorph vineas II. Imizinistorph vineam I. Ratoluistorph cum omnibus

appendiciis suis. Ad s. Yppolitum partem decimationis et mansum I.

cum omnibus appendiciis suis. Et in alia ripa Treisim versus Wagrein

molendinum cum appendiciis suis et II loca molendini. Stoidratistorph

mansnm I. Pecsuiilin cum omnibus appendiciis suis. Scauuingin cum

mancipiis et omnibus appendiciis suis. Blindindorph mansum I. Pis-

coluistorph mansos 1111. Houiberch cum omnibus appendiciis suis, et

quicquid inter duas Permich cultum et incultum episcopalis iuris

iacet, excepto censu de publica via. Parrochia Pirchaha cum appen-

diciis suis. Chimihohestetin vineas V. et dimidiam. Zeizinmura bene-

ficium Reginoldi. Guggingin vineas II. cum omnibus appendiciis suis.

Chirchlingin mansum I. et vineam I. Vischamundi mansum I. Muri

decimationem. Heiminburch, Aschrichisprucca, Houilin, et ad s.

Petronellam, et de ceteris uillis, que pertinent ad predium Dietpoldi

marchionis, decimationem. Parrochia ChSliup constructs in manso

quern Richiza dedit, ad quam decimationem terminavit [in] Houisteiin

Moraha. Studaha mansos X. Aschaha vineas II. Hunisberch mansum

I. Holla curtate I et sartaginem I. Parrochia Mulipach cum omnibus

appendiciis suis. Steini beneficium Pecilini. In Parrochia chremisi

dimidiam decimationem vim. Tiemendorph et Hunindorph decima-

tionem. Ramuoldespach decimationem et mansum I. Frouuindorph

decimationem et mansum I. Gogindorph mansum I. Chetsi decima-

tionem. Hezimannestorph mansos 1111. Straneistorph decimationem

et mansos 0. Zeinaran mansos 11 et curtalia VIII. Boreistorph man-

sum I liberalem Porcindorph mansos IHI. Gansaraueld decimatio-

nem. Ezinistorph mansos III. Hagninbrunnin mansum I. Mancipia de

matkouua, quibus Pero camerarius preerat. Mancipia Egilberti Archi-

presbiteri. Ista que secuntur ceteri fideles contulerunt. Flinspach cum

siiua et molendino et omnibus appendiciis suis. Eppinberch cum siiua

et vineis et pomariis et omnibus appendiciis suis. Lanzindorph cum

mancipiis et vineis et omnibus appendiciis suis. Wischartisprucca cum
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silua et mancipiis et vineis et omnibus appendiciis suis, Potingin,

Perhartistorph, cum mancipiis et vineis et omnibus appendiciis suis.

PeUindorph mansos IIII. liberates. JUuri vineas II. Waltrichistorph

mansos U. Hadarichisuuerth predium, quod Heinricus dedit. Liuz-

mannistorph mansos X regales, quos comparauimus. Chrunnila,

mansum I. Zagalstreiphingin, quod Eberhart dedit. Sulzbach, Tanna,

quod Luitkart dedit. Chrengilbach mansum I. Obizi, Humistal, Voraha

et cetera noualia, que marchio dedit. Chotanas, et siluam quam Waldo

dedit. Piugin predium, quod Piligrimus dedit. Miris, Chozindorph,

Gritsanan, Stanandorph cum omnibus appendiciis suis, que Heinricus

et frater eius Otto dederunt. Temi predium quod Fridericus dedit.

Tizizi predium, quod MahthiU dedit et cetera recte quesita. Sed ut

he traditiones rate et inconuulse omni tempore permaneant, hanc car-

tarn impressione sigilli nostri insigniri iussimus. Hi sunt autem testes,

qui uiderunt et audierunt. Episcopi Reginhardus balberstatensis.

Walraban cizensis. Vto hiltensheimensis. Hartuicus ratisponensis.

Eberhardus eistetensis. Dui Welfo. Marchio Liutpoldus. Marchio

Dietpoldus. Otto comes ratisponensis. Herimannus comes. Gotifri-

dus comes de chalauuan. Wichbertus et Ludouuicus comites.

Ego Adalbertus cancellarius uice domini Rothardi moguntini

Archicancellarii recognoui.

Signum Domini Heinrici Quinti Regis Romanorum Invic-

tissimi.

[Monogramma.]

Actum est autem tulne. VIII. Idus Sept. Anno incarnationis domini

M". C”. VIII
0

. Indictione XV. Anno vero regni eius III", feliciter in

Christo. Amen.
[Loco sigilli impress!

.]

Das Siegel ist auf der Vorderaeite der Urkunde aufgedruckt und ruok-

wSrts durch einen Wachsklumpen befestiget; siehe die Beschreibung desselben

sammt Schriflprobe im Chronicon Gottwicenae (Tegernsee 1732, impress.

I. Tom. pag. 307). — Abgedruckt ist die Urkunde, aber sehr fehlerhafi,

in Hormayr's Archiv fur Geacbichte, Statistik u. a. w. Jahrg. XIX. 1828.

Seite 539 u. s. w. — Auszugsweise auch in den Regesten sur Geschichte

der Markgrafen und Henoge Osterreich's aus dem Hause Babenberg, von

Dr. Andreas von Meiller, Seite 11, Nr. 4, mit den Noten 91, 92, 'Seite 209.

1, 2) Vergl. Nr. XCVIH und CCXLiV des Saalbuches.
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VfH.

1124, ClrCJL — Reginmar, Biachof too Paaaau, beatitiget Allot wot teine

Vorginger nach GSttweig gegebca haben, ood fug-t dioaen lltereo Schenkungen

den Zehent tod oioigen neugepflanzteo Weingirten in dor Pfarro Kremt hioio.

[Original.]

Ne volubilitas et antiquitas temporum a memoria deleat postero-

rura ego Reginmarus patariensis ecclesie epiacopos quicquid prede-

cessor meus felicis memorie Altmannus episcopus ex reditibus suis,

beneficiis, ecclesiis, decimationibus, rineis, rillis, pratis, pascuis,

nemoribus, cultis et incoltis kotuvigensi ecclesie tradidit, et successor

eius 6dalricus episcopus consensit et confirmauit, canouica auctori-

tate confirmari et sigilli mei impressione renorari. Et ut in terra riren-

tium partem cum eis baberem, decimationem quaruodam riuearum in

parrochia chremisi *). post traditionem illam usque ad nostrum tempos

plantatarum, prenominate ecclesie tradidi, et istius pagine testimonio

confirmari. Traditiones autem sunt he subscripte. Parrochia muttarin.

cum capella et dote et cum omnibus appendiciis suis excepta parte

decimationis que pertinet ad sanctum Nicolaum. Parrochia Mulibahc

cum appendiciis suis. Parrochia pirchahi cum ecclesia michilpahc *).

et cum appendiciis suis. Parrochia chulivb, que est constructs in manso,

quern Richiza dedit, ad quam decimationem terminavit hovistetin et

maurahi. Ad muttarin Acilinum et Acilinum aliura. . . etc.*)

Ecclesiam nalivb cum dote et parte decimationis et omnibus ad

earn pertinentibus sicut Wolfkerus habuerat, et decimationem ad Ert-

purh. Si quis has traditiones et nostram confirmationem infringere

temptauerit, iudicio sancti spiritus sit anathematis iaculo perculsus.

[Loc. Sigilli ioipr.]

Do* aufgedruckte bischSfliche Siegel iet genz wohl erbaiteo.

1) Vergleiche Saalbuch Nr. CCXXXVI. CCLXXU1.

2) Siehe die nachfolgende Urkunde.

3)

, Von hier weiter wiederholt sich der Inhalt der frtiheren biachoflichen

Urkunden, nur unbedeutend in der Schreibart abweicheod.

IX.

1124, circa. — Derseibe reraichert den Kloaterbriidern den Beaitz alter

Pfarreien und Kirchen, die aie ron den Biachofen Altmann and Ulrich erhalten,

and ubergibt ihnen auch die neu errichtete Pfarre zu Hichelbaeh.

[Original.]

Notum sit cunctis sancte matris ecclesie filiis, qualiter ego Regin-

marus dei gratia patauiensis ecclesie episcopus omnes parrochias cum
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antiquitus pretixis terminis earura quas bone memorie Altmannus

episcopus et post eum successor ipsius 6dalricus super altare S. Marie

in monte Kotwigensx delegauerunt et prouidendas eas fratribus ipsius

loci commiserunt, ob spera eterne mercedis ecclesiastics auctoritate

confirmaui, et ne quisquam ex eis aliquid infringere audeat, uel inmi-

nuere ualeat, sigilli mei impressione signaui. Hii sunt ergo termini

parrochiarum Kotwigemi cenobio traditarum. Parrocbie terminus ad

Mvtam de chlebidorf recta linea ad tuirgidin, de tuirgidin ad chufa-

rin in fontem ibi manantem, inde recta uia per Eginindorf in ftaid-

nize, de flaidniza usque Tiemindorf, inde ad scoingin usque ad uillam

Ekkibrethisperc dictam, et sic per unam curtem ipsius uillule usque

ad Karlietetin in fontem inibi prope manantem, inde ascendit siluam

usque ad chirchperc, de chirchperge in poginpach, de poginpach in

fieilpach, de fisilpach in pigartinpach, de pigartinpach usque in

Achupach, et descendit de Achitpach usque in danubium et sic per

danubium usque ad predictam uillulam chlebidorf, unde idem terminus

exurgit. Capellam S. Margarete ad Mutarin cum dote ad earn perti-

nente, et murale in quo capella S. Agapiti. Mulibach parrochie ter-

minus a ponte qui dicitur Ziunza, cum uiliula que proxima est nomine

straza, et inde descendit usque Gerrichistal inde ad uiam que uoca-

tur Plechuntirwech

,

inde wirindindorf, et inde a porta Gnannilinis

predia liberorum recta linea usque Perehardeastich, et inde usque

tichmannes, inde rursum super habichispach, et de habichispach ad

pontem, in primis nominatum Ziunza. Parrocbiam ad Naliub cum

ecclesia ad Phaffindorf, et dote earundem ecclesiarum, et decimatione

uillarum ad easdem ecclesias pertinentium, quas nobilis uir Wolfkerua

ut ipse ab episcopio habuerat eidem cenobio tradidit in proprium ius,

pro remedio anime sue, ea conditione, ut ab eis in dei seruicio proui-

deatur, et de fratrum utilitate nullatenus auferatur. Parrochiam ad

S. Petronellam cum dote, et ecclesiam ad Houilin cum dote et ipsa-

rum ecclesiarum termino antiquitus prefinito, cum decimatione de omni

benefieio Dietpoldi marchionis infra vischa et litaha posito, ex omni-

bus uillis pertinentibus ad ecclesias Heimpurch, Petronellam, Houi-

lin, Aschirisprucca cultis et postmodum colendis, quibus primo inue-

stita est hec ecclesia a bone memorie AUmanno episcopo, et decima-

tione de Hasalowa et de Diuptal, que infra terminum sunt S. Petro-

nelle, et ultra damibium liubmannisdorf et Wizilinisdorftrea mansus,

quos dominus Sigehardus aquilegensis patriarchs Domino Altmanno
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episcopo in concambio tradidit, cum deciniatione de eisdem uillis.

Parrochie in loco, qui dicitur Chotans, apud Grie, terminus est de

Chalchgrubi usque in obizarbach , de quo super Swarziperg usque

ad quandam uillulam Narchonit que infra eundem terminum est, inde

usque in amnem qui fuestriz dicitur, deinde ad cuiusdam nobilit pre-

dium Gerunc dicti pertinentis ad uicinam parrochiam Witin, inde ad

quorundam predium Ottonis et Perhtoldi, marchionis Liudpoldi mini-

sterialium, que sunt infra predicte parrochie terminum. Inde in amnem,

qui tcyi uocatur, et omnem circumiacentem siluam cultam usque ad

caput riui minoris Chremise, de minori Chremita usque ad maiorem

Chremitam, uersus boemiam, siluam ultra chremita positam, deinde

iterum eandem siluam cultam et incultam usque ad cauum lapidem, qui

lingua rustica Tiuveletchirche dicitur, et rursum quo minor chremita

maiorem chremitam influit terminatur. Parrochie ad Chuliub terminus

uersus occidentem inter allodium marchionis Liudpoldi et quorundam

nobiliura descendens a montanis in cebirmar, inde ad tmidibach,

iuxta quern riuum ascendit ad uillam tmidibach, inde uadit teeit ad

uillam Heimonis, dehinc ad moittinbach, quern descendit ad riuum

Huriwin, et hunc usque ad timicha, quern descendit ad radwanat-

bach, et hinc ascendit usque ad tumulum qui excreuit super voagrein,

inde eandem altitudinem uadit ad caput Edilize, inde ad proximum

montem, qui pertinet ad Hovittat. Hinc descendit iuxta chrebizbach

in pielaha, quern transit recto limite ad tcinlilecca, inter duo allodia

marchionis Otachari et Piligrimi, inde recta linea ad Richintceit,

deinde ad caput Pielaha, inde per altitudinem montanam transit super

tteinberch, et de tteinberch inter allodia marchionis Liudpoldi et

quorundam nobilium reuertitur in riuum cebirmar. Quicquid infra hec

iacet culti et inculti, ad ecclesiam Chuliub pertinet. Parrochia ad

Pyricha terminum uersus occidentem Treitimam fluuium ab ortu suo

usque ad uillam t. ypoliti habet, et inde uiam septentrionalem que

ducit de t. ypolito ad mehtyrit per uillam wagrein, et per siluam que

uocatur vorahach, deinde ad uillam tibihirtin, deinde inter duo allodia

Williberti et Waltonit in uillam Tuirin. uersus orientem Pertnicham

ab ortu suo usque ad uillam tvirin, uersus australem partem semitam

que uocatur Pechttich inter confinia allodiorum Marchionis, Haderici

et RSdolfi, et ita uersus carinthiam, quicquid infra hos terminos est

culti et inculti, ad parrochiam Pyricha pertinehat. Ob cuius latitudi-

nem necessitate ductus ego Reginmarus dei gratia patauiensis epis-
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copus, ecclesiam in loco qui Michilpach *) dicitur construere feci, et

a me ipso dedicatam cum termino eidem tunc ecclesie inibi prefinito

fratribus in loco Kotwicenti, deo et s. Marie seruientibus pro diuina

remuneratione cootradidi. Terminus autem eius Michilpach fluuius,

hinc ascendit per Sceit, et transit in Cherepoimespach, quern iterum

descendit in Goelstana fluuium, et hinc ascendit in halbach, quern

iterum ascendit ad caput halbach uersus carinthiam, et de ortn hal-

bach per transuersum in australem partem quicquid culti et inculti

iacet inter confinia allodiorum Rodolfi et Haderici nobilium ac mar-

chionit, per semitam que uocatur PechtHch uergit in orientem. Ut

deinceps uero hec mea et omnis antecessorum meorum traditio rata

permaneat et iuconuulsa, sigilli mei hac obsignatione per me est

stabilita. Insuper ad Mura *) est ecclesia S. Marie, cum omni sua

ibidem et ad vrsprinc dote et decimatione ex predio inibi sito Nobi-

lium Ekkeberti, Dietrid, Odalrici et Hervmanni fratrum absque diui-

sione. Si quis igitur ex his que ego Reginmarus dei gratia episcopus

uel antecessores mei S. Marie et fratribus deo in Kotwicenti loco

militantibus contulimus et firmauimus, aliquid abstulerit, inminuere uel

infringere temptauerit, uinculo sit anathematis obligatus, ac nisi cito

resipuerit diuini examinatione iudicii sit perpetuo damnatus.

[Loco Sigilli impreui.]

Das Siegel ist in zwei Stiicke gebrochen, die sieh noch an derUrkunde befinden.

i, 2, 3) Vergl. die Noten rum Saalbuche Nr. CCXVI. IX. CXV. CCCXLVI.

Von dieaer Urkunde Reginmar's hat Bischof Leonard too Passau im Jahre

1440, am 23. December ein Transsumt mit weitliufigem Eingange und Schlusse

dem Abte Thomas von Gottweig ausgefertigt, bei Gelegenheit einea Streites

fiber die Zehentgerechtigkeit auf den Neubruchen in der benuchbarten Pfarre

Ober-Welbling (Obernwellnimpk). Dieses Transsumt ist mit Weglasaung des

Einganges, aber Beibehaltung des Sehlusses in Hormayr'a Archie fOr Geschiehte,

Statistik u. a. f. XIX. Jahrg. 1828. Seite 583—84 aufgenommen und bei der

Jahrzahl statt Quadringentesimo (wie es im Transaumte heiaat) ohne

weiteres Centeaimo — 11 40 fur 1440 — gesetzt worden.

Auch in der Oberschrifl, loc. cit. heisst es unrichlig: „Bisehof Regin-

mar von Passau, der diesen Sitz von 1121 bis 1140 inne halte“ u. a. w. —
Reginmar atarb achon im Jahre 1138 (30. Sept.), wie fast alle dsterreichischeo

Aonalen angeben. (Vergl, Ph. Jaffe, Geachichte des deutachen Reiches unter

Konrad HI. — S. 290. 10. Zeile v. unten.)

DieEinreihung dieaer und der vorausgehenden Urkunde Reginmara zum Jahre

1124 iat nur muthmasslich und beruht auf dem Concepte dea II. Tom. Ckroniei

Gottwicens, wo beide unter die Acta Abbatis Nanzonia (f 1125. 5. Febr.)

gesetzt sind.
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X.

1130, circa. — Perhard von Staderadorf entaagt gegen Empfang von twei

Talenten alien weiteren Anspruchen auf einige Diensteigene des Klosters, in die

Hinde des Bischofs Reginmar von Passau, der dieae Abfindung mit aeinem

Siegel bekrSfligt und sichert.

[Original.]

Notum sit cunctis Christi sanguine redecnptis, qualiter contro-

uersia ilia que inter nos ef Perhardum de stavdratisdorf ') pro quibus-

dara mancipiis fuerat, que sui benelicii ab episcopo diu affmnauerat,

iam tandem sit definita. Nam eadem mancipia episcopus Altmannus a

Razone, suo quondam procuratore, aliis mutuaverat, sed iniusta

querela Perhardi fratres istius loci commoti. et mancipiis et aliis rebus

sepius stabilierant. Tandem uero, quamuis iniuste, idem Perhardus

recipiens a nobis duo talenta, de predictis mancipiis in manum domini

Reginmari patauiensis episcopi se abdicauit et hoc idem episcopus,

ne ab aliquo posterorum eius infringeretur, sigilio suo obsignauit.

[Loco Sigilli impress!.]

Daa bischofliche Siegel ist im guten ZusUnde.

I) Staderadorf bei St. PBlten. (Siebe Saalbucb Nr. II. CCLXIV; ferner

Raim. Doellii Excerpt, geneal.-hist. — Index: Staudersdorff.)

XI.

1139, 9. April. Rom, 1m Lateran. — Papst Innocent II. stellt auf Ansuchen

dea Abtes Chadalhoch das Kloster Gottweig unter den Schirm und Schutz

des h. Petrus.

[Codex Privilegionun, fol. 318. verso.]

lnnocentius Episcopus Seruus Seruorum Dei Dilecto Filio

Chadalhoch, Gottwicensi Abbati Eiusque Successoribus regulariter

substituendis inperpetuum. Oesiderium quod ad religionis propositum

et animarum salutem noscitur pertinere, animo nos decet libenti con-

cedere et petentium desideriis congruum impertiri suflragium. Et

quidem si religiosorum virorum postulaciones debita benignitate ad-

mittimus, nostris procul oportunitatibus clementem dominum reperi-

mus. Huius rei gracia dilecte in domino fili Chadalhoch Abbas preci-

bus tuis apostolica mansuetudine duximus annuendum, et Gottiricense

Monasterium, cui auctore deo preese dinosceris, cum omnibus ad ipsum

pertinentibus sub beati Petri tutela et nostra protectione suscipitnus

et presentis scripti patrocinio communimus, statuentes . . . etc. *)

[Loco sign! rotundi cum Ego lnnocentius katho-

Cruce. „ Adiuva nos Deus lice ecclesie Episcopus [Monogramma litterale.]